1 / 4

2023 年 11 月 30 日
各位

                      会 社 名 ナブテスコ株式会社
                      代表者名 代表取締役社長  木村 和正
                      （コード番号 6268 東証プライム）
                    問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ・ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 峯岸 康
                      （TEL 03-5213-1134）

新執行体制および役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年 1 月 1 日付の新執行体制および役員の異動を決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

Ⅰ．業務執行体制

 役職 氏名 新委嘱業務 現委嘱業務

（再任） 社長 木村 和正 最高経営責任者（ＣＥＯ） （同左）

（昇任） 専務執行役員 波部  敦 企画、経理、情報システム、コーポレート・

コミュニケーション管掌 （同左）

（再任） 常務執行役員 伊集院 正二 総務、人事、法務・コンプライアンス管掌 （同左）

（再任） 常務執行役員 藤原 利也
コンポーネントソリューションセグメント長
兼 精機カンパニー社長
兼 ものづくり革新担当

コンポーネントソリュー

ションセグメント長
兼 精機カンパニー社長
兼 ものづくり革新担当
兼 浜松工場立上担当

（再任） 常務執行役員 高橋 誠司 住環境カンパニー社長 （同左）

（昇任） 常務執行役員 髙木 憲優 航空宇宙カンパニー社長 （同左）

（再任） 執行役員 安藤  清 パワーコントロールカンパニー社長 （同左）

（再任） 執行役員 井上  中 ナブテスコオートモーティブ㈱
代表取締役社長 （同左）

（再任） 執行役員 水谷 幸弘 舶用カンパニー社長 （同左）

 2 / 4

 役職 氏名 新委嘱業務 現委嘱業務

（再任） 執行役員 鈴木 通人 鉄道カンパニー社長 （同左）

（再任） 執行役員 中川 康仁 ものづくり革新推進室長 （同左）

（再任） 執行役員 宮口 光一 イノベーション戦略室長
兼 ＣＶＣ推進部長 （同左）

（再任） 執行役員 碓井  浩 航空宇宙カンパニー副社長
兼 岐阜工場長 （同左）

（再任） 執行役員 栗田 昌兆 イノベーション戦略室副室長
兼 新規事業推進部長

精機カンパニー
生産統括担当
兼 津工場長

（再任） 執行役員 白水 友朗 上海納博特斯克液圧有限公司
総経理 （同左）

（再任） 執行役員 榎本 章仁 鉄道カンパニー営業統括担当
兼 開発営業部長 （同左）

（再任） 執行役員 練馬  洋 Nabtesco Technology VenturesAG
社長 （同左）

（再任） 執行役員 樋口 裕樹 企画部長
兼 イノベーション戦略室 （同左）

（再任） 執行役員 桐山 朝浩 技術本部長
兼 イノベーション戦略室 （同左）

（再任） 執行役員 志水 一正 ナブテスコサービス㈱
代表取締役社長 （同左）

（再任） 執行役員 花房 剛 住環境カンパニー 甲南工場長 （同左）

（再任） 執行役員 森  弘樹 精機カンパニー 営業統括部長
兼 営業開発部長 （同左）

（新任） 執行役員 大橋  功 技術本部 副本部長
兼 イノベーティブエンジニアリング部長 （同左）

（新任） 執行役員 本田 小貴子 法務・コンプライアンス部長 （同左）

（新任） 執行役員 佐々木 将
人事部長
兼 イノベーション戦略室
兼 ナブテスコリンク㈱代表取締役社長

（同左）

 3 / 4

Ⅱ．理事および担当業務委嘱
 役職 氏名 新委嘱業務 現委嘱業務

（再任） 理事 油野 博行
ものづくり革新推進室副室長

兼 生産技術部長
（同左）

（再任） 理事 田中 義正
パワ－コントロールカンパニー

営業部長
企画部 理事

（再任） 理事 鎌苅 成好 精機カンパニー 計画部長 （同左）

（再任） 理事 沼田 大輔
Nabtesco Europe GmbH
代表取締役社長

Nabtesco Europe GmbH
取締役副社長

（再任） 理事 坂本  勝 ナブテスコオートモーティブ㈱ 取締役

精機カンパニー

ロボット営業部長

兼 大阪営業所長

（再任） 理事 松本 康夫
情報システム部長

兼 イノベーション戦略室
（同左）

（再任） 理事 光野 重彦
住環境カンパニー

プラットホームドア事業部長
（同左）

（再任） 理事 髙畠  敦 ＰＡＣＲＡＦＴ㈱ 取締役 （同左）

（再任） 理事 柳田 憲英 鉄道カンパニー 営業部長 （同左）

（再任） 理事 弘津 聡一郎

パワーコントロールカンパニー

生産統括担当

兼 垂井工場長

パワーコントロールカンパ

ニー

生産統括担当

兼 垂井工場長

兼 生産改革部長

（再任） 理事 板倉 秀和 住環境カンパニー 計画部長 （同左）

（再任） 理事 野原  修
イノベーション戦略推進室

ＣＭＦＳ事業推進部長

技術本部

ＣＭＦＳ事業推進部長

（再任） 理事 伊藤  宙 舶用カンパニー 西神工場長 （同左）

（新任） 理事 加藤 英雄 鉄道カンパニー 神戸工場長

鉄道カンパニー

神戸工場長

兼 製造部長

（新任） 理事 広瀬  淳 精機カンパニー 浜松工場立上推進部長 （同左）

（新任） 理事 福石 正千代 精機カンパニー 津工場長
精機カンパニー 津工場

生産技術部長

 4 / 4

Ⅲ．執行役員の異動等

 （2024年 1月 1日付）

新役職 氏名 現役職

専務執行役員 波部  敦 常務執行役員

執行役員 大橋  功 理事

執行役員 本田 小貴子 理事

執行役員 佐々木 将  理事

（2024 年 3月 26日付）

新役職 氏名 新役職 現役職

執行役員 白水 友朗
執行役員

ものづくり革新推進室長

執行役員

上海納博特斯克液圧有限公司

総経理

Ⅳ．退任予定執行役員および理事

氏名 現役職

北村 明義※１
常務執行役員

ＰＡＣＲＡＦＴ㈱ 代表取締役社長

矢倉  弘※２
理事

パワーコントロールカンパニー 営業部長

中川 康仁※３
執行役員

ものづくり革新推進室長

※１ 2024 年 1月 1日付で常務執行役員を退任し、ＰＡＣＲＡＦＴ㈱へ転籍。

※２ 2024 年 1月 1日付で理事を退任し、パワーコントロールカンパニー社長付 営業担当（嘱託）。

※３ 2024年 3月下旬開催予定の第 21回定時株主総会およびその後の監査役会の決議を経て、

常勤監査役に就任予定。

以上